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Easy Living (Łatwe Życie)

  

Easy Living to zwariowana komedia filmowa wyreżyserowana przez Mitchella Leisena.
Głównepostacietej komedii wg scenariusza Prestona Sturgesa grają Jean Arthur i Ray Milland.
Mary Smith (Arthur), biedną pracującą dziewczynę spotkało niespodziewanie wielkie szczęście
gdy bogaty bankier (Edward Arnold) wyrzucił z okna prosto na nią eleganckie futro. Wszyscy od
razu przyjęli, że jest ona kochanką bankiera co spowodowało, że szybko sięwzbogaciła.
Jedynem zagrożeniem jej nowego życia był prawdziwy romans z zwariowanym kelnerem
(Milland).  Jest to zachwycająca komedia pełna paradoksów i nieporozumień ukazujących
jednak high-society z jej dobrej strony.

  

 Easy Living

  

  

Easy Living to także tytuł piosenki napisanej dla tego filmu przez parę autorów: Ralpha
Raingera and Leo Robina.

  

  

Easy Living, 1937
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Ralph Rainger wygrał stypendium  do prestiżowej szkoły muzycznej ale na żądanie rodziców
opuścił ją po roku by studiować prawo. Za to wieczorami grał na pianinie jako akompaniator w
wodewilach. Jego serce źle biło w praktyce prawniczej dlatego rzucił ją w 1928 roku i założył
orkiestrę na Broadwayu. W 1930 roku zaczął pisać hity dla różnych show razem z Leo
Robinem.  Był to początek ich niezwykle płodnej współpracy zakończonej  przedwcześnie przez
śmierć kompozytora w katastrofie lotniczej.

  

  

Ralph Rainger

  

 

  

Leo Robin również studiował prawo ale bardziej interesował go teatr. W skrytości ducha
bardzo chciał zostać dramaturgiem, zamiast tego został pierwszej klasy autorem tekstów do
piosenek. W 1928 roku wyruszył do Hollywood. W następnym roku napisał “Louise”
a w 1930-tym 
“My Ideal”
– obie śpiewane w fimach przez Maurice Chevaliera z wielkimi sukcesami.  Jego utwory były
dziesięciokrotnie nominowane do Oscara.

  

  

Leo Robin
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Para współautorów podczas pracy w Hollywood pisała dla ponad 100 filmów w latach 1930 –
1942. Ich najpopularniejszy song Easy Living powstał w 1937 roku i utrzymuje się wśród
standardów jazzowych po dziś dzień.

  

  

Ray Milland and Jean Arthur

  

 

  

“Easy Living” jest balladą graną w wolnym tempie,  o prostych słowach, które mówią nam jak
wspaniałe i łatwe może być życie dla miłości.

  

“Easy Living” nie zdobył od razu szerszej publiczności gdyż w oryginalnym filmie wykonanie
było tylko instrumentalne. Jednak wkrótce nagrała wersję wokalną Billie Holiday z orkiestrą
Teddy Wilsona i to nagranie w lipcu 1937 roku przez dwa tygodnie widniało na listach
przebojów, osiągając najwyższą pozycję piętnastą.
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Billie Holiday

  

 

  

Utwór ten został potem nagrany przez wielu instrumentalistów jazzowych.

  

Saksofonista tenorowy Wardell  Gray żył krótko gdyż zmarł tragicznie. Był jednak ważnym
muzykiem w okresie powojennej transformacji jazzu.  W sesji nagraniowej z 1949 roku (kiedy
powstał sławny oryginalny „Twisted”) Gray zagrał swoją
magiczną wersję ballady “Easy Living”. Akompaniowali mu wtedy Charlie Parker na saksofonie
altowym, Al Haig na pianinie, Tommy Potter (bass) i Roy Haynes (bębny).

  

  

Wardell Gray

  

 

  

W latach 1950-tych najbardziej wpływowym pianistą jazzowym był Bill Evans, od czasów Buda
Powella sprzed dekady. Ballada 
“Easy Living”
wyszła na jego debiutowym albumie ukazując bogaty, nowoczesny sposób harmoniki i jego
zwięzłą, płynną linię melodii prawej ręki, co od razu zapowiadało jego karierę jako frontmana i
lidera zespołów jazzowych.
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  Bill Evans     Piosenka jest mimo to identyfikowana z Billie Holiday. Pierwsze otwierające takty na klarneciezagrał Buster Bailey, który później wraz z Lesterem Youngiem i innymi łagodnie towarzyszyliwokalistce. To klasyczne i stylowe dla niej nagranie stało się punktem odniesienia dla wielunastępców a także dla fanów muzyki jazzowej na świecie.        

  Billie Holiday and Teddy Wilson     Billie Holiday - Easy Living    Living for you is easy living  It's easy to live when you're in love  And I'm so in love  There isnothing in life but you    I never regret the years that I'm giving  They're easy to give when you'rein love  I'm happy to do whatever I do for you    For you maybe I'm a fool  But it's fun  Peoplesay you rule me with one wave of your hand  Darling, it's grand  They just don't understand   Living for you is easy living    It's easy to live when you're in love  And I'm so in love  There'snothing in life but you       

  Easy Living     Tłumaczenie:    Życie dla ciebie jest łatwym życiem  Łatwo jest żyć, gdy jesteś zakochany  A ja jestem takbardzo zakochana  Nie ma w życiu nic, oprócz ciebie.    Nigdy nie żałowałam lat któreofiarowałam  Łatwo je dawać kiedy jest się zakochanym  Jestem szczęśliwa robiąc cokolwiekdla ciebie    Może według ciebie jestem głupia  Ale to zabawne  Ludzie mówią, że owinąłeśmnie sobie wokół palca  Kochany, to jest wspaniałe  A oni po prostu nie rozumieją    Życie dlaciebie jest łatwym życiem  Łatwo jest żyć, gdy jesteś zakochany  A ja jestem tak bardzozakochana  Nie ma w życiu nic, oprócz ciebie.   (www.tekstowo.pl/piosenka,billie_holiday,easy_living.html)     
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